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  Takimi koordinues me përfaqësues të Drejtorisë për Shpëtim dhe Siguri në Maqedoninë e 

Veriut 

 

Në kuadër të zbatimit të projektit, më 11 prill 2023, ekipi i projektit CROSS KUFIRI 

“FIRESHIELD” i Komunës së Vrapçishtit mbajti një takim koordinues me përfaqësues të 

Drejtorisë për Shpëtim dhe Siguri të Maqedonisë së Veriut, institucion i cili është edhe në krye. 

përgjegjëse për sistemin e mbrojtjes nga zjarri në MK por gjithashtu është duke zbatuar projektin e 

financuar nga IPA CBC MK-AL në fushën e mbrojtjes së mjedisit. 

 

Qëllimi i këtij takimi ishte që të ketë një koordinim të ngushtë dhe shkëmbim njohurish midis dy 

ekipeve zbatuese për ecurinë e ardhshme të procesit të zbatimit të projektit, si dhe konsolidimin e 

marrëdhënieve të tyre për të rritur ekspertizën e profesionistëve në fushën e sistemeve të mbrojtjes 

dhe zjarrfikjes në zonat ndërkufitare. Gjatë takimit u diskutua për të arriturat, sfidat dhe sukseset e 

projekteve të deritanishme duke forcuar bashkëpunimin e shkëlqyer tashmë të krijuar institucional. 

 

Duke qenë se kjo Drejtori dhe projekti "FIRESHIELD" ndajnë të njëjtën fushë ndërhyrjeje, 

mbrojtjen nga zjarri në zonën ndërkufitare, këto takime konfirmohen se janë mjete shumë të 

rëndësishme për arritjen e përgjithshme të treguesve të Programit të Bashkëpunimit Ndërkufitar 

IPA. , Maqedonia e Veriut - Shqipëri. 

 

 

 

 

 

 

Ky aktivitet zbatohet në kuadër të projektit CROSS – BORDER FIRESHIELD financuar në kuadër 

të thirrjes IPA II, CBC, Europe Aid/170339/DD/ACT/MK. 
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